

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO VARIANTE

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIVE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	2.2.1	<p>Trasporto, scarico ( fino a 20 km dal cantiere) ed Accantonamento in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di materiali terrosi sciolti o simili di qualsiasi natura e consistenza proveniente da scavi scotici, risanamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, calcolato in base a metodi geometrici.</p> <p>12000*0.04</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	480,0000 480,0000	3,74	1.795,20
2	2.2.5	<p>Sovrapprezzo al Trasporto, scarico ed Accantonamento (oltre 20 km dal cantiere x ogni 10 km in più) in luogo idoneo preventivamente autorizzato dall'autorità amministrativa competente, o su indicazione della DL sistemazione a rifiuto in Discariche Autorizzate di materiali terrosi sciolti o simili di qualsiasi natura e consistenza proveniente da scavi scotici, risanamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, calcolato in base a metodi geometrici.</p> <p>12000*0.04*2</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	960,0000 960,0000	1,88	1.804,80
3	2.2.50	<p>Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di materiali terrosi o simili, certificato da formulario attestante lo smaltimento</p> <p>12000*0.04</p> <p style="text-align: right;">Totale mc</p>	480,0000 480,0000	3,00	1.440,00
4	2.10.0.00	<p>12000</p> <p style="text-align: right;">Totale m<sup>2</sup></p>	12.000,000 12.000,000	0,13	1.560,00
5	04.E02.003	<p>Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm</p> <p>12000</p> <p style="text-align: right;">Totale m<sup>2</sup></p>	12.000,000 12.000,000	6,40	76.800,00
6	04.E02.003.004	<p>per ogni cm in più o in meno alla voce precedente</p> <p>12000</p> <p style="text-align: right;">Totale m<sup>2</sup></p>	12.000,000 12.000,000	1,81	21.720,00
7	05.A03.002	<p>Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), escluso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore.</p> <p>05.A03.002.001 profondità compresa tra 0 e 5 cm.</p> <p>12000*4</p> <p style="text-align: right;">Totale m<sup>2</sup>/cm</p>	48.000,000 48.000,000	0,48	23.040,00
8	3.2.1.20	<p><b>Oneri speciali</b></p> <p>Cantierizzazione ( Fissa) per lavori di piccole dimensioni IN CARREGGIATA per i primi 5 gg. o frazione compreso: fornitura e installazione di recinzioni in rete plastificata e/o in pannelli in rete elettrosaldata, su pali infissi al suolo o su plinti in cls prefabbricati, coni, defleco, transenne parapetonali complete di fascia rifrangente e lanterne, barriere stradali di sicurezza tipo new-jersey in pvc colore bianco/rosso, parapetti provvisori realizzati con tavole di legno, accessori per la segnaletica mobile quali nastro in pvc bianco/rosso esecuzione di segnaletica stradale temporanea verticale e orizzontale e qualsiasi altro tipo di cartello necessario per la sicurezza del cantiere e per la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del D.M. 10/07/2002 e del D.Lgs.9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i. Nel prezzo sono compresi gli spostamenti e le modifiche per adeguamento cantieri in corso d'opera in relazione all'avanzare dei lavori, e la relativa manutenzione fino al loro termine, la completa rimozione e i necessari ripristini a lavori ultimati.</p> <p>Per i primi 5 gg. o frazione</p> <p>2</p> <p style="text-align: right;">Totale 5 giorni</p>	2,0000 2,0000	307,33	614,66
9	17.N07.002 17.N07.002.008	<p>Segnaletica e illuminazione di sicurezza</p> <p>Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno</p> <p style="text-align: right;">A RIPORTARE</p>			128.774,66

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO VARIANTE**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		128.774,66
		38	38,000		
			Totale cad	17,83	677,54
		Comune	96,000		
		8*2*6	Totale ora	28,54	2.739,84
			96,000		
			<b>Totale Oneri speciali Euro</b>		<b>4.032,04</b>
			<b>Importo Lavori Euro</b>		<b>132.192,04</b>

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		132.192,04
Oneri generici Euro	360,00	
Oneri speciali Euro	4.032,04	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	127.800,00	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		132.192,04